Eandem cum prioribus studiorum orbitam tenuit
DN. PHILIPPUS NEIDLINGER Frei-
stadiensis: qui jactis bonarum literarum, & prima-
rum artium in schola patriam & Fraustadiensi, & Gy-
mnasio Gorlicensi fundamentis Lipsiam profectus,
privatim D. Christophoro Preibisio, publicè D.

B 2

Leo

Leopoldo Hackelmanno, & Justo Mejero in utro-
que jure instituendum sese dedit. Illinc Jenam &
Marpurgum se contulit: ubi & inter convictores Pe-
tri-Eliæ Schroteri J. C., postea Cancellarij Lauven-
burgici; & inter auditores ac familiares tum eorum,
quos ante nominabam, juris Antecessorum, tum D.
Antonii Matthæi fuit: quorum omnium vivâ voce,
linguaque plectro omnia legalis scientiæ semina in a-
nimi ejus arva felicissimè inserta sunt. Verus enim
verò sermo est, ait maximus ille Medicorum post
Hippocratem & naturæ peritiss. Galenus, quem ple-
rique artifices in ore habent: quod non idem sit
neque simile à vivâ voce discere, & ex libro legere;
& alibi, optimam esse doctrinam, quæ vivâ voce tra-
datur. Neque enim quenquam ex libro nauclerum,
aut alterius artis artificem evadere: cum libri sint
ijs, qui ante eruditi fuerunt, monumenta: non rudium
& indoctorum doctrina perfecta. Sed ad Dn. Neid-
lingerum redeo, qui Marpurgo discedens Giessam ivit:
& inter ceteros Helfrici-Ulrici Hunnii institutio-
ne & conversatione cum fructu usus est. Tandem
parentum voluntate Heidelbergensem & Argenti-
nensem in Germaniâ, Parisiensem & Aurelianensem
in Galliâ, Lovaniensem in Brabantiâ academias vi-
dit: & cum iisdem valedixisset, ac in Germaniam re-
dixisset.

düsset, Colonia & Marpurgi iterum aliquandiu se te-
nuit: donec in patriam revocatus è multis aliis seli-
geretur, qui nobilissima gentis & generosissima mentis
Equitum quorundam Silesiorum Ephorus fieret, &
studiorum morumque inspector. His comitatus an-
te annum ad nos accessit; & in legitima scientia pala-
stram magno animo & magna spe, qua ipsum non frus-
trata est, incubuit. Non aliam Competitoribus suis
viam ingressus est DN. MATTHÆUS COLER-
RUS VVittembergensis: cujus genus, ex ipsius civi-
lis sapientia stirpe generatum rectè dixerimus. MAR-
TINI is COLERI, ejus, qui de alimentis egregium
tractatum scripsit, Filius, & non opum magis quam
virtutum heres est; MATTHÆI autem VVESENBE-
CII, J. C. Germania summi, cujus de humanitate &
doctrinâ nunquam quisquam ita magnificè dicet,
quin id virtus ejus exsuperet, ex filiâ Nepos. Idem
cum lacte materno succum pietatis & probitatis in-
suxit: & cum in scholis Magistris scientissimis, & domi
optimo præceptore uteretur, paucorum annorû spacio
rudimenta scholastica prætervectus est, ita ut mul-
torum oculos in se converteret. Cum id ætatis jam
esset, ut in latifundio juris pedem ponere posset; VVit-
teberga in patriâ D. Reulnerum, Forsterum; Myr-
tilletii D. Dionysium Gothofredum, librorum beluo-

nem, Danielelem Nebelium, & Reinerum R. F. Bachovium Echtium J. C. Excellentissimos & Antecessores illarum academiarum celeberrimos docentes sedulo audiens civilis prudentia fluenta cupidissimo pectore hausit: hunc postremum etiam, acutissimum virum, mensa ejusdem participem habuit, & summam sibi familiaritate conjunctum. Ac ne genitalem solo semper adfixus sterilem, sed in aliud atque aliud translatus robur & incrementum sumeret, atque in virtute & doctrinam magis magisque succresceret: exteris quoque academiis adeundas sibi duxit: & primo quidem Genevensis in Sabaudiam ad Lemanium lacum: deinde vero Aurelianensem, Parisiensem & Bituricensem, ubi Cathedram, quam Sol ille juris-prudentiae & omnium bonarum literarum JACOBUS CUJACIUS quondam sederat, adoravit: & ubique id egit, quod ipsum indoles praeclara, & Avimaterni atque Parentis, quos non aliter ipse semper respicit, atque cynosuram navigantes, splendor & exempla vocabant. Quatuor hosce viros, honesto omnes loco natos, & in studiis legalibus praeclare hic & alibi versatos, crastino die, quod felix & faustum esse non Legifera Ceres, sed DEUS Opt. Max. verus ille θεομορφος & jubeat, ex Serenissimi Principis ac Domini, DN. GEORGII VII.

*VVILHELM I, Marchionis Brandenburgici, &
S. R. Imperii ArchiCamerarii & Electoris, &c.
Domini nostri clementissimi concessu, & Amplif-
simi nostri ordinis decreto, in Capitolium honoris de-
ducere, jurisque Casarei ac Pontificij Doctores re-
nunciare constitui. Quod cum non in conviviiis &
beluantium circulis, non in obscuris urbis hujus angulis,
nec paucorum hominum conventiculis; sed in cla-
rissimo urbis loco, in templo cathedrali sacratissimo,
& literatissimorum hominum concursu maximo fieri
amet: amanter à vobis, Florentissimi academiae Ci-
ves, peto: ut sequestratis non nihil studiis vestris, post ho-
ram XII. in loco jam dicto, magno numero confluat: &
& honorificam vestram presentiam sollemnem actum ex-
ornetis: eademque operam & Civili sapientia, rei san-
ctissime cultum; eiusdemque Professoribus observanti-
am & respectum; & nobis benivolentiam & amorem;
& Dnn. Candidatis adfectum & applausum tacitum
comprobetis: ac dignitatem ipsam gratulemini, DE-
UM precati, ut bono publico exercendam. Quod
superest, quam condecet pietate & sanctimoniâ Cœleste
Numen poscimus: ut Serenissimo nostro Principi,
& Conjugi ac Proli ejus Illustrissimæ omnia, quæ
perpetuanda felicitati in hac vitâ, & consequenda
beatitati in alterâ facere queant, largam manu suppe-
ditet:*

ditet: Et nobis sub imperio ac tutela Serenissima Cel-
situdinis ejus, auream pacem porro conseruet: faxit
que, ut apud vicinos, qui vel natura cognatione, vel
religionis societate nobis juncti, sedatis perniciosiss.
bellorum tumultibus, Et animis dissentientium Prin-
cipum aut mitigatis, aut reconciliatis, quod bellicalar-
mitas introduxit, hoc pacis lenitas sopiat. Bene vale-
te: Et ad spectandum audiendumque frequentes ven-
nite. P. P. IV. Non. Junij, anno post Christum
natum CL. L. CXXII.